

*Martin Bisp Holding ApS
Bøgebakkevej 7
4700 Næstved*

CVR-nr: 28 98 63 43

ÅRSRAPPORT
1. oktober 2020 - 30. september 2021

Penneo dokumentnøgle: EZ7BP-K12EZ-LT40Y-TEB53-N75EW-QC08H

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15. marts 2022

Martin Bisp
Dirigent

TimeVision
Godkendt Revisionspartnerselskab
Park Allé 295, 2. sal
DK-2605 Brøndby

Telefon: +45 4355 0505
Telefax: +45 4355 0506
Mail: timevision@time.dk

CVR-nr.: 38 26 71 32
Bank: 8117 4434077
Web: www.timevision.dk

Brøndby - Frederiksberg
Member of IEC - www.iecnet.net

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Resultat af primær drift	-269	2.573	-27
Resultat af finansielle poster	2.415	250	1.286
Årets resultat	1.615	2.408	1.094
Balancesum	39.506	34.540	23.669
Egenkapital	30.234	25.829	23.621
PENGESTRØMME			
- fra driftsaktivitet	-2.022	-220	1.959
- fra investeringsaktivitet	-2.985	12	0
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-345	0	0
- fra finansieringsaktivitet	-1.433	168	-1.875
NØGLETAL i %			
Afkastningsgrad	0,7-	7,5	0,1-
Soliditetsgrad	76,5	75,7	100,3
Forrentning af egenkapital	5,7	9,7	7,4

Forklaring af nøgletal

Idet det er 2. år, at der aflægges koncernregnskab er der i overensstemmelse med undtagelsesbestemmelserne i Årsregnskabslovens § 128 stk 4 undladt at vise nøgletal for 3. - 4. regnskabsår.

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af formueforvaltning.

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af formueforvaltning og af at drive rejsebureau primært på oversøiske destinationer.

Koncernforhold

Koncernen omfatter følgende selskaber:

Moderselskab: Martin Bisp Holding ApS

Datterselskaber: Top Tours ApS

Usikkerhed eller usædvanlige forhold

Datterselskabet har fortsat stor opmærksomhed på Corona pandemiens indvirkning på rejsebranchen. Der er stor usikkerhed om hvornår selskabet kan forventes at have indtjening på ny. Selskabet har tilpasset omkostningerne til denne virkelighed og vil kunne fortsætte sit virke i en årrække fremover uden at skulle have tilført væsentlig kapital.

Der er ikke identificeret usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har betydning ved indregning og måling for den øvrige kapitalforvaltningsvirksomhed.

Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Koncern og moderselskabets resultatopgørelse for året 01.10.2020 - 30.09.2021 udviser et overskud på TDKK 1.562 og selskabets balance pr 30.09.2021 udviser en egenkapital på TDKK 26.391.

Ledelsen opfatter resultatet for tilfredsstillende, når der tillige henses til at der ikke har været væsentlig indtægt siden 11. marts 2020.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for selskabet på nuværende tidspunkt.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer et samlet positivt resultat for det kommende år, trods udfordringer for primært datterselskabet grundet Corona pandemien.

Rejsebranchen vil vende positivt tilbage i 2022 og 2023.

Selskabet forventer stigende salg i løbet af 1. og 2. kvartal 2022 og at der igen afvikles rejser i 3. kvartal 2022 og fremefter.

Ovenstående forudsat at pandemien slipper sit tag og at rejser til selskabets rejsemål igen bliver mulige uden mange restriktioner.

Selskabet har fortsat ingen lån eller kreditter eller andre forpligtigelser, som skal indfries eller som kan påvirke driften.

Regnskabet er aflagt efter princippet om fortsat drift og der er stor tiltro til at selskabet vil kunne genrejses og skabe fremtidige overskud når rejser igen bliver muligt.

Selskabets videnressourcer

Koncernen er i besiddelse af de videnressourcer der skal til for at opretholde markedspositionen. Koncernens viden og knowhow er bredt forankret i selskabets organisation og selskabet er således ikke eksponeret for særlige risici i forbindelse med pludselig opstået videnstab.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Det underliggende driftsselskab drives videre ved at afholde de stærkt reducerede faste omkostninger med selskabets egenkapital. Såfremt selskabets egenkapital mod forventning ikke er tilstrækkelig vil selskabets moderselskab stille med den fornødne likviditet, som må være nødvendig. Med baggrund i driftsselskabets egenkapital forventes dette ikke at være relevant.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Selskabet påvirker ikke sit eksterne nærmiljø, og har som følge heraf ikke foretaget særlige foranstaltninger til forebyggelse eller reduktion af skader på miljøet.

Filialer i udlandet

Koncernen har ingen filialer i udlandet.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger

Koncernens forventninger er blevet mødt. Der var forventet et underskud i driftsselskabet, men det endte med et mindre overskud.

GENERELT

Årsregnskabet for Martin Bisp Holding ApS for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i hele tusinde danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførslers som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Martin Bisp Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem kapitalbesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder stemmerettigheder og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, kapitalbesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede tilknyttede virksomheder udlignes med moderselskabets andel af de tilknyttede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Ved køb af tilknyttede virksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden). Positive forskelsbeløb indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over forventet brugstid, dog højst over 10 år. Resterende negative forskelsbeløb indtægtsføres i resultatopgørelsen.

Positive forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder som følge af ændring i indregning og måling af nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Leasing

Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter reduceret med vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Som indtægtskriterium er anvendt faktureringsprincippet, reguleret for forudbetalinger for endnu ikke afviklede rejser.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver, samt indtægter fra kompensationsordninger eller øvrige hjælpepakker.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til hotel, fly m.m. i forbindelse med afvikling af rejser.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration lokaler, tab på tilgodehavender, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultater efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de kapitalinteressers resultater efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet Top Tours ApS er sambeskattet med Martin Bisp Holding ApS.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kilde-skatte i sambeskatningskredsen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	60 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som målemetode.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salget eller afviklingen. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som målemetode.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Kapitalandele i kapitalinteresser indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som målemetode.

Nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salget eller afviklingen. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Andre værdipapirer

Kapitalandele i noterede selskaber indregnes til dagsværdi. Dagsværdien af noterede aktier/anpartar er opgjort på grundlag af aktuelle markedsdata og anerkendte værdiansættelsesmetoder for noterede aktier (niveau 3 i dagsværdihierarkiet). Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Deposita

Deposita måles til anskaffelsespris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede- og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet Martin Bisp Holding ApS hæfter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag."

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger omfatter forudbetalinger fra kunder for endnu ikke afviklede rejser.

Andre gældsforpligtigelser

Andre gældsforpligtigelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1:

Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerede marked.

Niveau 2:

Værdien opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3:

Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af posterne "Likvide beholdninger" og virksomhedens driftskreditter, der er indregnet i posten "Kreditinstitutter" under kortfristede gældsforpligtelser.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

RESULTATOPGØRELSE

1. OKTOBER 2020 - 30. SEPTEMBER 2021

	2020/21 TDKK Koncern	2019/20 TDKK Koncern	2020/21 TDKK Moder	2019/20 TDKK Moder
BRUTTOFORTJENESTE	1.763	9.293	-77	-49
3 Personaleomkostninger	-2.016	-6.688	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-16	-32	0	0
DRIFTSRESULTAT	-269	2.573	-77	-49
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-790	0	-735	1.409
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	0	454
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser	20	0	20	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	539	83	539	83
Andre finansielle indtægter	3.096	1.019	2.719	990
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	-14	0
Andre finansielle omkostninger	-450	-852	-392	-325
RESULTAT FØR SKAT	2.146	2.823	2.060	2.562
Skat af årets resultat	-531	-415	-498	-155
ÅRETS RESULTAT	1.615	2.408	1.562	2.407

AKTIVER

	2021 TDKK Koncern	2020 TDKK Koncern	2021 TDKK Moder	2020 TDKK Moder
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	415	85	0	0
Materielle anlægsaktiver	415	85	0	0
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.000	7.819
6 Kapitalandele i kapitalinteresser	15	20	15	20
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.627	2.088	4.627	2.087
7 Andre tilgodehavender	85	82	85	82
7 Deposita	62	191	0	0
Finansielle anlægsaktiver	4.789	2.381	8.727	10.008
ANLÆGSAKTIVER	5.204	2.466	8.727	10.008
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	154	0	154	0
Selskabsskat	0	421	0	88
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	285	0
Andre tilgodehavender	1.446	1.412	273	287
Udskudt skatteaktiv	0	0	0	0
8 Periodeafgrænsningsposter	2.640	2.986	0	0
Tilgodehavender	4.240	4.819	712	375
Andre værdipapirer og kapitalandele	27.826	22.710	18.256	15.515
Værdipapirer og kapitalandele	27.826	22.710	18.256	15.515
Likvide beholdninger	2.236	4.545	100	216
OMSÆTNINGSAKTIVER	34.302	32.074	19.068	16.106
AKTIVER	39.506	34.540	27.795	26.114

PASSIVER

	2021 TDKK Koncern	2020 TDKK Koncern	2021 TDKK Moder	2020 TDKK Moder
Virksomhedskapital	125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	2.057	2.250
Overført resultat	25.516	24.704	23.458	22.453
Forslag til udbytte for regnskabsåret	750	1.000	750	1.000
Minoritetsinteresser	3.843	0	0	0
EGENKAPITAL	30.234	25.829	26.390	25.828
9 Hensættelse til udskudt skat	21	1	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER	21	1	0	0
Selskabsskat	497	129	497	68
Anden gæld	0	433	0	0
10 Langfristede gældsforpligtelser	497	562	497	68
Kreditinstitutter	110	23	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.681	5.816	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	445	167	47	35
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	739	0
Selskabsskat	89	0	90	0
Anden gæld	2.394	1.969	9	10
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	35	173	23	173
Kortfristede gældsforpligtelser	8.754	8.148	908	218
GÆLDSFORPLIGTELSER	9.251	8.710	1.405	286
PASSIVER	39.506	34.540	27.795	26.114

11 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Nærtstående parter

	2021 TDKK Koncern	2020 TDKK Koncern	2021 TDKK Moder	2020 TDKK Moder
Virksomhedskapital primo	125	125	125	125
Virksomhedskapital ultimo	125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	0	0	2.250	387
Udloddet udbytte	0	0	-250	0
Årets ændring på datterselskabsreserver	0	0	57	1.863
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	0	0	2.057	2.250
Overført resultat, primo	24.704	23.296	22.453	22.909
Årets resultat	1.562	2.408	1.755	544
Foreslået udbytte	-750	-1.000	-750	-1.000
Overført resultat ultimo	25.516	24.704	23.458	22.453
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	1.000	200	1.000	200
Udbytte for regnskabsåret	750	1.000	750	1.000
Betalt udbytte	-1.000	-200	-1.000	-200
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	750	1.000	750	1.000
Tilgang af minoritetsinteresser	3.790	0	0	0
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	53	0	0	0
Minoritetsinteresser ultimo	3.843	0	0	0
EGENKAPITAL	30.234	25.829	26.390	25.828
15 Forslag til resultatdisponering	1.615	2.408	1.562	2.407

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2020/21 TDKK Koncern	2019/20 TDKK Koncern	2020/21 TDKK Moder	2019/20 TDKK Moder
Årets resultat	1.615	2.408	1.562	2.407
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	16	32	0	0
Andre reguleringer	2.332	3.460	2.706	-2.456
Ændring af driftskapital	-4.528	-5.661	-2.566	-2.270
Pengestrømme fra drift før renter	-260	239	1.704	-2.319
Renteindbetalinger og lignende	3.096	1.019	2.719	990
Renteudbetalinger	-450	-855	-406	-325
Pengestrømme fra primær drift	2.386	403	4.017	-1.654
Betalt selskabsskat	-364	-623	-364	10
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.022	220	3.653	-1.644
Køb af materielle anlægsaktiver	-345	0	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.013	0	-2.013	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	10	17	10	17
Køb af virksomheder	0	-20	0	-2.520
Salg af virksomheder	-765	0	-765	0
Deposita	128	15	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.985	12	-2.768	-2.503
Afdrag langfristet gæld	-433	368	0	0
Udbetalt udbytte	-1.000	-200	-1.000	-200
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.433	168	-1.000	-200
Ændring i likvider	-2.396	-40	-115	-4.347
Likvide midler, primo	4.522	4.562	216	4.563
16 Likvide midler, ultimo	2.126	4.522	101	216

NOTER

	2020/21 TDKK Koncern	2019/20 TDKK Koncern	2020/21 TDKK Moder	2019/20 TDKK Moder
1 Særlige poster				
Særlige poster består af kompensationsbeløb fra forskellige hjælpepakker som konsekvens af COVID-19, samt erstatning fra driftstabsforsikring. Det samlede kompensationsbeløb udgør TDKK 2.081.				
2 Antal personer beskæftiget				
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	5	18	1	1
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	1.775	5.879	0	0
Pensioner	202	667	0	0
Andre omkostninger til social sikring	39	142	0	0
Personaleomkostninger i alt	2.016	6.688	0	0
Direktion, gage	0	952	0	0
Direktion, pension	0	76	0	0
	0	1.028	0	0

I henhold til ÅRL § 98 B stk 3 er lønninger til direktionen ikke oplyst særskilt for indeværende år.

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
4 Materielle anlægsaktiver	
Moder	
Kostpris, primo	0
Tilgang i årets løb	0
	<hr/>
Kostpris 30. september 2021	0
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	0
Årets af-/nedskrivninger	0
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. september 2021	0
	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt	0
	<hr/> <hr/>
4 Materielle anlægsaktiver	
Koncern	
Kostpris, primo	278
Tilgang i årets løb	345
	<hr/>
Kostpris 30. september 2021	623
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-192
Årets af-/nedskrivninger	-16
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. september 2021	-208
	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt	415
	<hr/> <hr/>

NOTER

	2021 TDKK Koncern	2020 TDKK Koncern	2021 TDKK Moder	2020 TDKK Moder
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris, primo	0	0	2.563	63
Tilgang i årets løb	0	0	0	2.500
Afgang i årets løb	0	0	-1.256	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.307</u>	<u>2.563</u>
Kostpris 30. september 2021	0	0	1.307	2.563
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.307</u>	<u>2.563</u>
Op- og nedskrivninger primo	0	0	5.423	3.847
Årets resultatandele før skat	0	0	55	0
Kapitalregulering i perioden	0	0	-2.535	0
Periodens opskrivning til indre værdi	0	0	0	1.409
Udloddet udbytte	0	0	-250	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.693</u>	<u>5.256</u>
Op- og nedskrivninger 30. september 2021	0	0	2.693	5.256
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.693</u>	<u>5.256</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.000</u>	<u>7.819</u>
6 Kapitalandele i kapitalinteresser				
Kostpris, primo	20	0	20	0
Tilgang i årets løb	0	20	0	20
Afgang i årets løb	-7	0	-7	0
	<u>13</u>	<u>20</u>	<u>13</u>	<u>20</u>
Kostpris 30. september 2021	13	20	13	20
	<u>13</u>	<u>20</u>	<u>13</u>	<u>20</u>
Årets resultatandele	2	0	2	0
	<u>2</u>	<u>0</u>	<u>2</u>	<u>0</u>
Op- og nedskrivninger 30. september 2021	2	0	2	0
	<u>2</u>	<u>0</u>	<u>2</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>15</u>	<u>20</u>	<u>15</u>	<u>20</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Holmegaard Ismageri ApS, Faxe Ladeplads	33,33%	46.186	6.186

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavend- er	Deposita
7 Andre finansielle anlægsaktiver			
Moder			
Kostpris, primo	2.005	82	0
Tilgang i årets løb	2.000	13	0
Afgang i årets løb	0	-10	0
	<u>4.005</u>	<u>85</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2021			
Opskrivninger, primo	83	0	0
Årets opskrivninger	539	0	0
	<u>622</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september 2021			
Andre finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.627</u>	<u>85</u>	<u>0</u>

Andre tilgodehavender består af lån ydet til NP1 Næstved ApS. Tilbagebetaling skal ske senest år 2028.

7 Andre finansielle anlægsaktiver			
Koncern			
Kostpris, primo	2.005	82	62
Tilgang i årets løb	2.000	13	0
Afgang i årets løb	0	-10	0
	<u>4.005</u>	<u>85</u>	<u>62</u>
Kostpris 30. september 2021			
Opskrivninger, primo	83	0	0
Årets opskrivninger	539	0	0
	<u>622</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september 2021			
Andre finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.627</u>	<u>85</u>	<u>62</u>

Andre tilgodehavender består af lån ydet til NP1 Næstved ApS. Tilbagebetaling skal ske senest år 2028.

NOTER

	2021 TDKK Koncern	2020 TDKK Koncern	2021 TDKK Moder	2020 TDKK Moder
8 Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter, billetter	1.241	1.535	0	0
Periodeafgrænsningsposter, hoteller	941	1.219	0	0
Forudbetalinger af omkostninger i nyt år	458	232	0	0
Periodeafgrænsningsposter i alt	2.640	2.986	0	0

NOTER

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
9 Udskudt skat			
Moder			
Materielle anlægsaktiver	0	0	0
Omsætningsaktiver	19.068	19.068	0
Langfristede gældsforpligtelser	-497	-497	0
Kortfristede gældsforpligtelser	-908	-908	0
	<u>17.663</u>	<u>17.670</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat			<u><u>0</u></u>
Hensættelser til udskudt skat, primo			0
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat			0
Hensættelse til udskudt skat			<u><u>0</u></u>
9 Udskudt skat			
Koncern			
Materielle anlægsaktiver	415	318	97
Omsætningsaktiver	34.302	34.302	0
Langfristede gældsforpligtelser	-497	-497	0
Kortfristede gældsforpligtelser	-8.754	-8.754	0
	<u>25.466</u>	<u>25.357</u>	<u>97</u>
Hensættelse til udskudt skat			<u><u>21</u></u>
Hensættelser til udskudt skat, primo			1
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat			20
Hensættelse til udskudt skat			<u><u>21</u></u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
10 Langfristede gældsforpligtelser			
Moder			
Selskabsskat	68	497	0
Anden gæld	0	0	0
	<u>68</u>	<u>497</u>	<u>0</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser			
Koncern			
Selskabsskat	129	497	0
Anden gæld	433	0	0
	<u>562</u>	<u>497</u>	<u>0</u>

11 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

Værdi ultimo indregnet i balancen

	2021 TDKK Koncern	2021 TDKK Moder
Andre værdipapirer og kapitalandele, noterede	27.826	18.256
Andre værdipapirer og kapitalandele, unoterede	4.627	4.627
	<u>32.453</u>	<u>22.883</u>
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen		
Urealiseret dagsværdiregulering aktier	2.356	1.979
Urealiseret gevinst unoterede aktier og øvrige værdipapirer	539	539
	<u>2.895</u>	<u>2.518</u>

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Koncernen har en husleje-, leasingforpligtelse og øvrig forpligtelser. Den samlede forpligtelse udgør TDKK 88.

Koncernen har verserende sager på balancetidspunktet mod tidligere medarbejdere. Sagerne er endnu ikke endelig opgjort og afklaret. Forventes ikke have stor økonomisk indvirkning på selskabets fremtidige drift.

NOTER

	2021 TDKK Koncern	2020 TDKK Koncern	2021 TDKK Moder	2020 TDKK Moder
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Der er afgivet følgende sikkerhedsstillelser og pantsætninger:				
Af "Liquide beholdninger" tjener TDKK 600 som sikkerhedsstillelse overfor Rejsegarantifonden.				
14 Nærtstående parter				
Som nærtstående parter anses:				
Top Tours ApS, Køge og Sunway Group ApS, Århus.				
Martin Bisp Holding ApS, Næstved (hovedanpartshaver i Top Tours ApS. Martin Bisp Holding ApS er administrationselskab).				
Martin Bisp, Næstved og Mads Bygballe Christiansen som ultimative ejere og direktion.				
Transaktioner med nærtstående parter, der er sket på markedsmæssige vilkår, omhandler leje af lokaler, administration, løn, renter og udlodning af udbytte.				
15 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	750	1.000	750	1.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	-193	1.863
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	53	0	0	0
Overført resultat	812	1.408	1.005	-456
	1.615	2.408	1.562	2.407
	2020/21 TDKK Koncern	2019/20 TDKK Koncern	2020/21 TDKK Moder	2019/20 TDKK Moder
16 Likvide midler, ultimo				
Pengeinstitutter	-33	0	0	0
Mastercard	-77	-23	0	0
Pengeinstitutter	432	203	96	94
Danske Bank	1.112	1.184	0	0
Møns bank	4	37	4	37
Danish Agro	0	85	0	85
Danske Bank sikringskonto 10523230	600	2.274	0	0
Fri Mastercard	0	25	0	0
Aftaleindskud	0	8	0	0
Holding 6265 389 668	0	621	0	0
Mastercard DB 3345 862102	88	108	0	0
Likvide midler, ultimo i alt	2.126	4.522	100	216

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Bisp

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-849479720941

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-03-15 15:08:04 UTC

NEM ID 

Jacob Louis Mogensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: TimeVision

Serienummer: CVR:38267132-RID:13076415

IP: 46.36.xxx.xxx

2022-03-15 15:11:40 UTC

NEM ID 

Lise-Lotte Nielsen

Registreret revisor

På vegne af: TimeVision

Serienummer: CVR:38267132-RID:94333845

IP: 46.36.xxx.xxx

2022-03-15 15:46:03 UTC

NEM ID 

Martin Bisp

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-849479720941

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-03-15 15:51:09 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EZ7BP-K12EZ-LT40Y-TEB53-N75EW-QC08H

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>